REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DIE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adlresar e Reshin Collako, Telo 800 9995, Fax: (042 224-510, Websile: www hidaa gov al, E-mail: inlombidas piyal

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK /VIJETOR

Plotésohet nga zyrlari g€ mbart detyrimin pér deklarim (€ interesave private té ti), 1& bashkéshortit/es
dhe t€ fémijéve madhorg, n€ bazé (€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, t€ detyrimeve Nnanciare té t& zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké ", me ndryshimet e
pasgyruara né ligjn nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr, 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PR KONTROLLIN E DEKLARATES Si INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

P7 L ESHI
Funksioni

ARY £T7AR

Institucioni dhe adresa

PASHEIA  KORCE Rr. 28 NENTOR) KORCE

Data e emérimit n& funksionin g& kryen Data e dorézimit té deklaratés

/8,03 20/3

NG bazé té nenil 91, & ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, (€
detvrimeve financiare (¢ € zojedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

} BESH R SE KORCF

Autorizoj:

Inspektloratin ¢ Larté 1& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliklit 8 Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjts - Inspektort 1 Pérgjithshém 1 [LDKPKI-5¢. q¢ & verifikoné né & gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ckzistojné
né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhiénat e pasqyruara prej meje né Keté dokument jané té virteta dhe nuk kam deklaruar asgjié
it nuk éshié e virteti,

Znshkrimi

“Perivdif 7 Vietor” 7




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin ¢ dispononi, emimin e .
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén i keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té cdo lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjisirat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti t¢ deklarimit.

—

Dokumenta

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
(Nr. Fletéve) |
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o sendet me vlerd 1 vegant@ mbi 300 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vlerd dhe pjesét e kapitalit ng wlnim;
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré, Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar (¢ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

miparshém deri mé 31 dhjetor € vitit té deklarimit.

=
Pérshkrimi i té ardhurave

F

Shuma ¢ té ardhurave té
krijuara, né leké apo ni
valutét {me shifra dhe me
fjalé)

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)
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DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detynimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé¢ ckzistojné brenda dhe jashié vendit, 1& mbetura ende pa u shlver pér penudhén nga deklarimi i

meparshém der né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detvrimet e lindura nega zyrtari &

deklarimit.

e ¢ dhénat pér cmra personash ndaj 1€ ciléve keni detyrime linanciare t& pasqyvrohen né faqen nr.7.
1& ruajtur konfidencialitetin e

tyre.

gjaté vitit 1é

pér

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit
dhe té mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e
kredisé (principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga

Gjendja e detyrimit
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deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | pokumenta
deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t&€ | justifikues
vitit t& deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalé&) {me shifra dhe fjalé)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ‘
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: R Beshin Collako, Tel: G800 95999 Fax: 002 228-516, Websine: waw hidaa,poval, T-mails infoiehidan.gov.al

= Mr. Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE né !L_Daﬁ
E PERSONIT TE LIDHUR

Plot€sohet nga pjesetarel ¢ familjes (bashkéshortida, 1Emiyét madhoré) € mbartin detyvrimin pér deklarim né
bazC 1€ nenit 22 @& Lignt ne.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1€ detvrimeve
financiarc & t¢ zgjedhurve dhe 1 disa népuntésve publiké ™ | ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE barz€ 1€ nepit 971, & hgit nr.9049. dae 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve Inanciare € 1€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké 7 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t&¢ Dceklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoritets
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s&. q€ t€ verifikojné né & gjitha subjektet privale e publike,
brenda dhe jashtd vendit, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér Hogaring
time,

Shtetasi/sja AMARDA KiCO PELESH] , hashkéshort/e (A
Emér, Atési, VM biemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [

fémij¢ madhoré té ndaré nga prindérit [

¢ Subjektit (KO ALEKS PELESH!
Emir, Alési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né tuqi dhe deklaroj niin pérgjegjésingé time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim
Nuk disponoj pasuri vecmas té regjistruar né emrin tim [ ]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi /
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI | KRLIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakiésime) né:lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vierén n€ leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin ¢
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té cdo lloj
pasurie” té regjistruar ose jo né regjisirat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparsh&m deri né 31 dhjetor
& viti t& deklarimit,

Piesn m“:. | Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me tjalé 'VJ justifikues
= (Nr. Fletéve)
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“Objekti i deldarimit (Neni 4, gérmea, b, e, d i ligjit ne2049, daid HL04.2003)

Nifge

“Per

a) pasurid ¢ pulugjtshme dhe @ dregtal reale mbi o

b pasuritd ¢ lusjishme, (& regpstroeshme né regjistat pubhike;

ol sendel me vlerd 18 voegantd mion 300 000 leke;
o vlerén e

aksioneve, 18 letrave me vierd dhe prest ¢ kapitalit ng zotérim;

d) vlerén e lkwdieleve, giendje né cash, nd Hogari rrjedhése, néd depoeité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

leké ose né valuld & huaj:
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fiimi ose ¢do loj veprimtarie e kryer brenda
ose jashi€ vendit, gé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata timprurése dhe jo Dumprurése.
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale., politike. shictérore dhe pjesémarrje

né ¢do organizaté e, pér periudhén nga data e deklarimit 18 méparshém deri né 31 dhjetor & vitit &

deklarimit,

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionil, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa . nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor € vitit te deklarimit.

| Shuma e té ardhurave (¢
| krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me

Dokumenia
justifikues
(Nr. Fletive)

Pérshlirimi i té ardhurave
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DIETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

;F,_fwﬁw‘ *ugffrfx:'a’ IBWM { rﬁefEI |

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detvrim ndaj 1@ tretéve ¢tj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashié vendit, 1€ mbetura ende pa u shlver nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor & vitit t& deklarimit, si dbhe detyvrimet e hindura gjaté vitit te deklarnmit..

o T& dhénat pér emra personash nday € eiléve keni detyrime financiare t€ pasgyrohen né fagen or, 11, pér

¢ rugjtur kontidencialitetin ¢ tyre,

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit
dhe t& mbarimit t& detyrimit (muajifviti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e
kredisé (principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga ' Gjendja e detyrimit |

deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlver | pokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor ié | deri né 31 dhjetor té | justifikues

vitit & deklarimit vitit té deklarimit | (Nr. Fletéve)

(me shifra dhe tjalié) (me shitra dhe fjalé)

Néve ky format éshié | pamiafiveshén, vazlidoni (& plotésoni né fotokapie 18 Gf
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrnimeve financiare té zyrlaréve dhe
personayve t€ lidhur me ta, sanksionohet ng dy ligiet mbi 1@ cilal ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe Konfliktit 1€ Interesave:
o Lig| nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té detyrimeve financiare té 1
zgjedhurve dhe (& disa népunésve publiki”, 1 ndryshuar
e Ligj nr.9367. dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit 1€ interesave né ushtoimin ¢ [unksioneve
publike™ ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyrari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor”™ duhet 1€ plotésohel nga zyrtari né funksion, por
eidhe n rastet kur zyrart ka palor ndérpresje pér mé pak se njé vit nga lunksioni i méparsh&m.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe (¢ familjes s@ ti] (hashkéshortit‘es dhe {Emijéve né moshé madhore).
burimet ¢ krijimit dhe detyrimet Nnanciare 1& subjektit,

Kur pasuria e piesGiaréve t& fanljes éshié e ndarg dhe e regjistruar $1 e tilé né organet e administratés shielérore
ose givglésore, deklarimi paragitel vegmas nga cdo anélar 1 familjes, me pasuri 1 regjistruar né emér (¢ vel dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim,

Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet 1€ sjellé edhe dokumenie shogéruese, Né ¢do rast duhet g & dhénat
qé pérmbajng kéto dokumenta t€ jené pasgyruar edhe né faqet pérkatése 1€ deklaratés.

Formulart 1 deklanmit plotésohet me shkrim dore ose né& ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim,

Subjekuizyrtar nuk legjitimohet té niénshkruajé deklaratén e interesave private té personave (€ lidhur.

Deklarata duhet (€ plotésohetl dhe dorézohet, deri mé 31 Mars (& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyriarin

Dokumenti zyrtar ~Deklaraté ¢ interesave privaie ¢ personit 1& lidhur™duhet 1€ plotésohict nga pjesétaré (& familjes
(bashkéshortit/es dhe 1€mijéve né moshé madhore) q& mbartn detyrimin pér deklarim né bazé 1€ nenit nenit 21
dhe 22 2 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité gé disponojné vepmas.

Subjekti/Persom 1 lidhur me zyrtarvin, cili mbart detyrimin pér deklarim (¢ interesave private né Inspektoratin ¢
Larté, plotéson formulann pérkatés nga faqja 7-11.

NE ¢do rast. subjekti &shié 1 detyruar t€ plotésoé fagen ¢ paré té deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri 18
regjistruara né emtin ¢ tij. Formulari i plo@ do & plotésohet vel€m né rastet kur personi i hdhur ka pasuri 18
regjistruar vecmas,

Sanksionei:

(do shkelje e detyrimeve té péreaktuara n€ hgj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 @ ligjit nr. 2049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

PPér mosdeklarim né afat dhe pa shkage 1€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobg nga 30.000 leké dert né
100,000 leka.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtart, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhyje me nenin 257/ té
Kadit Penal.

Retuzim pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/ 18 Kodil Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénobet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e tormularit t& deklarimit duhet (é nénshkruhen nga deklaruesi dhe (€ bashkélidhen
dokumentat justitikues pér ¢do pasuri, t¢ ardhur € pérfituar dhe detyrime, né & kundére  deklarata do &
kthchet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

Pér informacione t& mélgjshme apo asistencé né plotésimin e deklaratds, kontaktoni n& Inpektoratin e Lartd (@
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Scksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetel Pérgjegiése, Zyvrtarét dhe
Publikun™ n& numrat ¢ telefonit 042 231-201, (42 259472, Free 08009999, infotahidaa.gov.al.

T¢ dhénat e deklaratés lejohet 1 publikahen sipas Ligjit.

“Periodilk £ Vietar™






